ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1692/GDĐT- CTTT
Về phòng, tránh học sinh, sinh viên tham gia cá độ, đánh bạc qua mạng.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 5 năm 2018

Kính gửi:
                   -  Trưởng Phòng Giáo giáo và Đào tạo;
                   -  Hiệu trưởng Trường CĐ-TC trực thuộc, Trường THPT;
                   -  Giám đốc trung tâm GDTX;
	     	    -  Thủ Trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện công văn sô 1779/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 07/5/2018 về việc phòng, tránh học sinh, sinh viên tham gia cá độ, đánh bạc qua mạng; trong thời gian gần đây đã xảy ra tình trạng một số cán bộ, giáo viên và học sinh, sinh viên tham gia cá độ, đánh bạc qua mạng có xu hướng gia tăng dẫn đến hệ lụy cho bản thân, gia đinh và xã hội, vi phạm pháp luật nghiêm trọng.
Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Tăng cường công tác truyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên trong việc phòng, tránh các hành vi vi phạm pháp luật về cá độ, đánh bạc qua mạng thông qua các hoạt động tại trường, các buổi sinh hoạt chuyên đề...
2. Phối hợp với chính quyền địa phương, cơ quan chức năng thường xuyên kiểm tra, rà soát, nắm bắt thông tin tố giác về cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên có các hành vi liên quan đến cá độ, đánh bạc bằng nhiều hình thức để kịp thời có giải pháp ngăn chặn và kiên quyết xử lý các hành vi vi phạm pháp luật khi có thông báo kết luận của cơ quan chức năng.
3. Công đoàn, Đoàn thanh niên tại đơn vị tổ chức tuyên truyền về tác hại của việc tham gia chơi cá độ, đánh bạc qua mạng thông qua các buổi sinh hoạt, tạo sân chơi bổ ích cho cán bộ, giáo viên,  học sinh, sinh viên nhất là trong dịp lễ, Tết và dịp hè nhằm phòng, tránh bị lôi cuốn tham gia đánh bạc, cá độ.
Khi có sự việc nghiêm trọng xảy ra các đơn vị kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo - Phòng Chính trị tư tưởng, bộ phận thường trực: Ông Phạm Duy Phương, ĐT: 0934.973.168. Mail: pdphuong.sgddt@tphcm.gov.vn
Sở Giáo dục và Đào đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ GDCTHSSV, Bộ GD&ĐT;
- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Các phòng, ban Sở;
- Lưu VP, CTTT.

	GIÁM ĐỐC

 (Đã ký)

    Lê Hồng Sơn